РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» июля 2018                                                                                                 № 39

 ст. Степь

Об утверждении охранной зоны волоконно-оптической линии связи на территории п. ст. Степь Оловяннинского района  Забайкальского края
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995года № 578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», Федерального закона о государственном кадастре недвижимости РФ № 221 ФЗ глава 2 статьи 10 п. 4, рассмотрев материалы карты (плана) охранной зоны волоконно-оптической линии связи,  принадлежащую публичному акционерному обществу «МТС», проходящей по территории п. ст. Степь Оловяннинского района Забайкальского края администрация сельского поселения «Степнинское» постановляет:

1. Утвердить охранную зону, как зону с особым режимом использования "Волоконно - оптическая линия связи ПАО "МТС" на участке п. ст. Степь» расположенную на территории Оловяннинского района (12 672 кв. м.)
2. В пределах охранной зоны ВОЛС запрещается (ст. 91 Земельного кодекса РФ)
- Без письменного разрешения эксплуатирующей организации строить всякого рода сооружения, линии связи и силовые воздушные электрические сети, производить какие – либо работы, посадку деревьев;

- Ставит скирды хлеба, ометы соломы, стога сена, штабеля торфа или пиломатериалов, разводить огонь;
- На трассе подземных кабельных линий запрещается сбрасывать большие тяжести, выливать кислоты и щелочи, устранять различные свалки, в том числе шкала и снега;
- Земляные работы и раскопки (за исключением работ, связанных с устройством огородов и цветников и уход за ними) на территории могут производится только по получении письменного разрешения эксплуатирующей организации.
3.     Рекомендовать Главам муниципальных образований, руководителям предприятий, организаций всех видов собственности, а также физический лицам:

- Производить все земляные работы н территории п. Оловянная только с письменного разрешения руководителя предприятия, в ведении которого находится кабельная линия связи;
- При предоставлении земельных участком под строительство объектов, индивидуальное жилищное строительство, руководствоваться исполнительной документацией;
- В случаях прохождения кабеля в границах предоставляемых участков не выдавать разрешение на строительство без утверждённых планов застройки и невыполнения требований, согласований с представителем собственника коммуникаций;
- Обеспечить соблюдение постановления Правительства Российской Федерации от 09.06.1995года № 578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», при производстве любых видов работ вблизи волоконно – оптической кабельной линии (2 метра от оси кабеля в обе стороны);
- Разрешить проведение работ земляных работ на земельных участках только по согласованной в установленном порядке проектно – технической документации и наличии ордера на право проведения земляных работ.
4. Рекомендовать районному отделу внутренних дел оказывать содействие представителям собственника ВОЛС в расследовании допущенных повреждениях линии и сооружения связи

5. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) путем вывешивания на информационном стенде администрации сельского поселения «Степнинское и официальному опубликованию  на официальном сайте в сети Интернет www.Оловян.забайкальскийкрай.рф.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения «Степнинское»                                                    О.Р. Меркулова